
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 8/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de março de 2020

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de
19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando:

A Declaração de pandemia pela Organização Mundial da Saúde em 11 de março
de 2020;
a Nota nº 02, de 16 de março de 2020 do Comitê de Medidas Preventivas e
Orientações sobre COVID - 19 do IFMT;
As orientações expedidas pelo Ministério da Economia na Instrução Normativa nº
19, de 12 de março de 2020 e Instrução Normativa nº 21, de 16 de março de 2020;
As singularidades do IFMT Campus São Vicente, situado na BR 364, km 329, na
zona rural do município de Campo Verde - MT, qual tem características defazenda-escola;

RESOLVE:
I. Suspender o atendimento ao público pelo período de 18 de março a 11 de abril de 2020,

podendo ser estendido enquanto perdurar o estado de emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente da COVID-19 no âmbito do IFMT Câmpus São Vicente (Sede e Centros de
Referência de Campo Verde e Jaciara);

II. Durante este período, estabelecer o horário especial de funcionamento do campus e
seus centros de referência das 08h às 14h, de segunda a sexta-feira;

III. Estabelecer que o atendimento ao público interno (servidores e estudantes) será de
forma remota (via sistema ou e-mail);

IV. Informar, com base no Item nº 2 da nota supracitada, a forma do funcionamento dos
setores e seus contatos: 

Setores do Campus Funcionamento e-mail

Gabinete Remoto gabinete@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Tecnologia da Informação Revezamento cti@svc.ifmt.edu.br

Coordenação Geral de
Gestão de Pessoas Remoto cggp@svc.ifmt.edu.br

Diretoria de Administração
e Planejamento Revezamento dap@svc.ifmt.edu.br



Coordenação de Licitação Remoto cpl@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Restaurante Revezamento restaurante@svc.ifmt.edu.br

Departamento de
Contabilidade e Finanças Remoto dcf@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Contratos
e Convênios Remoto ccc@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Execução
Financeira Remoto cof@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Patrimônio Remoto patrimonio@svc.ifmt.edu.br

Coordenação
de Almoxarifado Remoto almoxarifado@svc.ifmt.edu.br

Departamento de Serviços
de Apoio Revezamento dsa@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Transporte e Vigilância Revezamento ctv@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Manutenção e Logística Revezamento dsa@svc.ifmt.edu.br

Diretoria de Ensino Remoto de@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Registro
Escolar Remoto secretaria@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Biblioteca Remoto aline.andriotti@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Laboratórios Remoto multidisciplinar@svc.ifmt.edu.br

Coordenação Pedagógica Remoto karinne.figueiredo@svc.ifmt.edu.br

Núcleo de Atendimento a
Pessoas com
Necessidades Específicas -
NAPNE

Remoto de@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Projetos
Especiais Remoto de@svc.ifmt.edu.br

Multimeios Remoto de@svc.ifmt.edu.br



Departamento de Ensino da
Sede

Revezamento demt@svc.ifmt.edu.br

Coordenações de Curso
(Sede, CRCV e CRJac) Remoto de@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Atendimento ao Estudante Remoto de@svc.ifmt.edu.br

Departamento de Ensino do
Centro de Referência de
Campo Verde

Revezamento otoniel.silva@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Atendimento ao Estudante -
CRCV

Remoto silvia.lima@svc.ifmt.edu.br

Núcleo de Atendimento -
CRCV Remoto walter.junio@svc.ifmt.edu.br

Departamento de Ensino do
Centro de Referência de
Jaciara

Revezamento kayena.zaqueo@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Registro
Escolar - CRJac Remoto secretarianjc@svc.ifmt.edu.br

secnjc@svc.ifmt.edu.br

Departamento de
Assistência ao Discente Revezamento dad@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Internato Remoto dad@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Saúde
Escolar Remoto dad@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Vivência
Estudantil Remoto dad@svc.ifmt.edu.br

Departamento de Produção Revezamento dpp@svc.ifmt.edu.br
ivanor.kayser@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de
Agropecuária Revezamento dpp@svc.ifmt.edu.br

Departamento de Pesquisa Remoto pesquisa@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Pós-
graduação Remoto posgraduacao@svc.ifmt.edu.br

Departamento de Extensão Revezamento dext@svc.ifmt.edu.br




	Documento assinado eletronicamente por:

